報道関係者各位                          2019 年 2 月 13 日

文部科学省「大学教育再生加速プログラム」

平成 30年度 AP成果報告会

「学修成果の評価基準の明確化とフィードバック効果」

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）では、知識やスキルの習得に向けて主体的に行動ができる女性を育成す

るため「アクティブ・ラーニング（AL）」を推奨し、「学習・学修マネジメント力」を向上させる学修支援体制を

全学的に展開しております（※）。

※この取り組みは、文部科学省平成 26 年度、「大学教育再生加速プログラム（AP）」に採択されています。

本学では AP 事業の一環として、学修成果の評価基準をルーブリック等により明確化して、その基準に基づき

評価した結果を受講生にフィードバックし、学びのリフレクションと改善を促しています。本事業は今年度で５

年目を迎え、今年度の大学の取り組み内容と成果について報告する機会として、「平成 30 年度 AP 成果報告会

『学修成果の評価基準の明確化とフィードバック効果』」を開催いたします。

本報告会では、学修成果を向上させるための授業運営や学生指導の実践を教職員が報告し、評価基準の明示や

フィードバックによる学びの深化について学生と共に議論します。

報道各社におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、広くご案内・取材をご検討いただきますようお願い申し上げます。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

■平成 30年度 AP成果報告会
「学修成果の評価基準の明確化とフィードバック効果」

（聴講無料・要申し込み）

【日時】 2019 年 3 月 12 日（火）13：00～17：00（終了後、18：30 頃まで情報交換会）

【場所】 京都光華女子大学 徳風館 6 階 小講堂（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38）

【内容】 第 1 部 13：10～14：10 学修成果の向上と評価に向けた組織体制

     第 2 部 14：20～15：35 学修成果の評価とフィードバックの授業実践

      第 3 部 15：45～16：45 パネルディスカッション「学修成果の評価基準の明確化とフィードバック効果」

【申し込み方法】

本学 学生サポートセンターまで TEL・e-mail または、FAX にてお申し込みください。その際に、お名前・ご

住所（任意）・連絡先（TEL・e-mail）・参加人数をお知らせください。

※申込締切：2019 年 3 月 4 日（月）、定員：150 名

※詳細は、別紙チラシをご覧ください。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE